Veranstaltungen in der Region

Datum

10.-16.02.2026
08.03.2026
12.04.2026
12.04.2026
18.-19.04.2026
18.04.2026
23.-26.04.2026
24.04.2026
25.-26.04.2026
1-3.05.2026
9.-30.05.2026
10.05.2026
17.05.2026
23.-25.05.2026
25.05.2026
29.05.2026
31.05.2026
31.05.2026
31.05.2026

5.06.2026
6.06.2026
6.-7.06.2026
12.-14.06.2026
13.06.2026
14.06.2026
19.-21.06.2026

23.06.2026
25.06.2026
27.-28.06.2026
28.06.2026
28.06.2026

ab 29.06.2026
3.07.2026
5.07.2026

11.07.2026
16.-19.07.2026
2.08.2026
8.-9.08.2026
14.-16.08.2026

Veranstaltung

Erstes Studiobilhnen Festival
Harsefelder Ostermarkt
Blutenfest

Handmade Kunst- und Handwerkermarkt
Deutsche Rallycross Meisterschaft

Hanse Song Festival

Craft Beer & Gourmet Festival
Harsefelder Frihjahrsmarkt
Altlander Blutenfest
Marchentage
Kulturfestwochen
Trodelmarkt

Internationaler Museumstag
Pfingstmarkt

Deutscher Mihlentag
Klassik-Open-Air

Inselmarkt

Harsefelder Seifenkistenrennen
Autoschau ,Buxtehude brummt” mit

verkaufsoffenem Sonntag
Spargellauf
Wochenmarktfest
Mittelaltermarkt

Buxtehuder Altstadtfest mit Flohmarkt

Lauf-Musik-Festival
Radler- und Skatertag

Stader Altstadtfest mit verkaufsoffenem

Sonntag

Buxtehuder Bulle Preisentscheid

StraRenkunst
Hanse Ahoi

Saisoneréffnung Alter Baljer Leuchtturm

Matjesvolksfest

Altlander Kirschenwochen
Lange Nacht Stade
Altlander Kirschmarkt
(Abschluss Kirschwochen)
Niederelbe Classics
Winzerfest

Gartenmagie

RallyX Championship Finale
Weinfest

I 4
ALTES LAND
am Elbstrom

Ort

Stadeum

Harsefeld
Drochtersen
Horneburg
Buxtehude

Stade

Stade

Harsefeld

Jork

Buxtehude
Kehdinger Land
Stade

Diverse Museen
Neukloster

Diverse Mihlen
Klosterpark Harsefeld
Freilichtmuseum Stade
Harsefeld

Buxtehude

Deinste

Stade

Natureum Niederelbe
Buxtehude

Harsefeld
Drochtersen

Stade

Buxtehude
Stade
Buxtehude
Balje
Bliedersdorf
Altes Land
Stade

Jork

Stade
Natureum Niederelbe

Buxtehude

Stand: 21.01.2026



Veranstaltungen in der Region

15.08.2026
22.08.2026
29.-30.08.2026
29.08.2026
30.08.2026
September
6.09.2026
11.-14.09.2026
11.09.2026
12.09.2026
13.09.2026
19.09.2026
19.-20.2026
24.-28.09.2026
25.-27.09.2026

26.-27.09.2026
4.10.2026
9.10.2026
10-11.10.2026
11.10.2026

8.11.2026

Dezember

Bliedersdorfer Weinfest
MAMF Festival

Harsefelder Bierzauber
Holk Kulturfestival
Altstadtlauf

Altlander Apfelwochen
Trédelmarkt

Mittelalterfest

Harsefelder Herbstjahrmarkt
Apfelfest

Tuckerboot Treffen

Stader Kohltag

Harsefelder Herbstzauber
Herbstmarkt

Oktoberfest Buxtehude mit
verkaufsoffenem Sonntag
Blidenfest

Kehdinger Apfeltag

Horneburger Herbst- und Pferdemarkt

Drachenfest

Shantychor Festival mit verkaufsoffenem

Sonntag

Ringelmarkt mit verkaufsoffenem Sonntag

Weihnachtsmarkte

I 4
ALTES LAND
am Elbstrom

Bliedersdorf

Harsefeld
Stade
Buxtehude
Altes Land
Stade
Stade
Harsefeld
Steinkirchen
Buxtehude
Stade
Harsefeld
Stade
Buxtehude

Beckdorf
Oederquart
Horneburg
Krautsand
Stade
Buxtehude

Diverse Orte

Stand: 21.01.2026



