

Datum	Veranstaltung	Ort
10.-16.02.2026	Erstes Studiobühnen Festival	Stadeum
08.03.2026	Harsefelder Ostermarkt	Harsefeld
12.04.2026	Blütenfest	Drochtersen
12.04.2026	Handmade Kunst- und Handwerkermarkt	Horneburg
18.-19.04.2026	Deutsche Rallycross Meisterschaft	Buxtehude
18.04.2026	Hanse Song Festival	Stade
23.-26.04.2026	Craft Beer & Gourmet Festival	Stade
24.04.2026	Harsefelder Frühjahrsmarkt	Harsefeld
25.-26.04.2026	Altländer Blütenfest	Jork
1.-3.05.2026	Märchentage	Buxtehude
9.-30.05.2026	Kulturfestwochen	Kehdinger Land
10.05.2026	Trödelmarkt	Stade
17.05.2026	Internationaler Museumstag	Diverse Museen
23.-25.05.2026	Pfingstmarkt	Neukloster
25.05.2026	Deutscher Mühlentag	Diverse Mühlen
29.05.2026	Klassik-Open-Air	Klosterpark Harsefeld
31.05.2026	Inselmarkt	Freilichtmuseum Stade
31.05.2026	Harsefelder Seifenkistenrennen	Harsefeld
31.05.2026	Autoschau „Buxtehude brummt“ mit verkaufsoffenem Sonntag	Buxtehude
5.06.2026	Spargellauf	Deinste
6.06.2026	Wochenmarktfest	Stade
6.-7.06.2026	Mittelaltermarkt	Natureum Niederelbe
12.-14.06.2026	Buxtehuder Altstadtfest mit Flohmarkt	Buxtehude
13.06.2026	Lauf-Musik-Festival	Harsefeld
14.06.2026	Radler- und Skatertag	Drochtersen
19.-21.06.2026	Stader Altstadtfest mit verkaufsoffenem Sonntag	Stade
23.06.2026	Buxtehuder Bulle Preisentscheid	Buxtehude
25.06.2026	Straßenkunst	Stade
27.-28.06.2026	Hanse Ahoi	Buxtehude
28.06.2026	Saisoneröffnung Alter Baljer Leuchtturm	Balje
28.06.2026	Matjesvolksfest	Bliedersdorf
ab 29.06.2026	Altländer Kirschenwochen	Altes Land
3.07.2026	Lange Nacht Stade	Stade
5.07.2026	Altländer Kirschmarkt (Abschluss Kirschwochen)	Jork
11.07.2026	Niederelbe Classics	
16.-19.07.2026	Winzerfest	Stade
2.08.2026	Gartenmagie	Natureum Niederelbe
8.-9.08.2026	RallyX Championship Finale	
14.-16.08.2026	Weinfest	Buxtehude

15.08.2026	Bliedersdorfer Weinfest	Bliedersdorf
22.08.2026	MAMF Festival	
29.-30.08.2026	Harsefelder Bierzauber	Harsefeld
29.08.2026	Holk Kulturfestival	Stade
30.08.2026	Altstadtlauf	Buxtehude
September	Altländer Apfelwochen	Altes Land
6.09.2026	Trödelmarkt	Stade
11.-14.09.2026	Mittelalterfest	Stade
11.09.2026	Harsefelder Herbstjahrmarkt	Harsefeld
12.09.2026	Apfelfest	Steinkirchen
13.09.2026	Tuckerboot Treffen	Buxtehude
19.09.2026	Stader Kohltag	Stade
19.-20.2026	Harsefelder Herbstzauber	Harsefeld
24.-28.09.2026	Herbstmarkt	Stade
25.-27.09.2026	Oktoberfest Buxtehude mit verkaufsoffenem Sonntag	Buxtehude
26.-27.09.2026	Blidenfest	Beckdorf
4.10.2026	Kehdinger Apfeltag	Oederquart
9.10.2026	Horneburger Herbst- und Pferdemarkt	Horneburg
10.-11.10.2026	Drachenfest	Krautsand
11.10.2026	Shantychor Festival mit verkaufsoffenem Sonntag	Stade
8.11.2026	Ringelmarkt mit verkaufsoffenem Sonntag	Buxtehude
Dezember	Weihnachtsmärkte	Diverse Orte